
Tarife für Benutzungsgebühren in der Sport- und Begegnungsstätte Franz-Mehring

sowie für die Turnhalle in der Grundschule ab dem 1.1.2026

Objekt Tarif A Tarif B Tarif C 
pro Std. pro Std. pro Std.

Halle 15,00 30,00 40,00

halbe Halle 7,50 15,00 25,00

Empore 5,00 12,50 18,00

Gymnastik- und Versammlungsraum 8,50 15,00 30,00

Vereinsraum 50 €/Tag 75 €/Tag 160 €/Tag

Platz 15,00 30,00 50,00

halber Platz 8,00 15,00 25,00

Foyer 3,00 4,00 15,00

Flutlicht Platz in €/Stunde 10,00 15,00

halbes Flutlicht Platz in €/Stunde 5,00 7,50

Halle Veranstaltung kommerziell 425,00 €/Tag 540,00 €/Tag 800,00 €/Tag

Halle Veranstaltung nicht kommerziell*  225,00 €/Tag 290,00 €/Tag

Empore Veranstaltung kommerziell 45,00 €/Tag 75,00 €/Tag 150,00 €/Tag

Empore Veranstaltung nicht kommerziell* 25,00 €/Tag 40,00 €/Tag

Nutzungsgebühr Räume beheizbar 2,00 m²/Monat 3,20 m²/Monat 5,00 m²/Monat

Nutzungsgebühr Räume unbeheizbar 0,50 m²/Monat 1,00 m²/Monat 2,00 m²/Monat

* nicht kommerziell z.B. Kinderpuppentheater, Sportveranstaltungen, private Feierlichkeiten

Für Kindertrainingsgruppen städtischer Vereine, Schulen, Kitas bis 14 Jahre 

bleibt es bei 1,00 €/Stunde Nutzungsgebühr.

Tarif A Vereine der Stadt (Trainingsbetrieb), ortsansässige Schulen

Tarif B nicht organisierte sowie auswärtige Vereine, Sportgruppen  
(z.B. bei Krankenkassenabrechnung) und sonstige Nutzer

Tarif C kommerzielle Nutzung 

Diese Benutzungsgebühren wurden durch den Stadtrat am 11.12.2025 mit 
Beschluss Nr.: SR/2025/016/TOP03 bestätigt.

Johanngeorgenstadt, 12.12.2025

Oswald 
Bürgermeister




